in arduo (esse). I, 19, 4 multi. . . *privatas* spes agitantes sine publica cura. 2, 36, 10 *propinqua* sp. I, 38, 1. III, 62, 3 ne *qua*. . . spes. A 18, 32 *quanta* futuri spe. 13, 17, 16 *reliquas* sp. 1, 8, 4 in sp. *secundam*. 13, 37, 24 *sera* cf. supra. I, 12, 10 *stulta* spe. 1, 34, 1. 6, 50, 23 *summa* sp. (sc. imperii). IV, 76, 16 contra sp. *suam*. 80, 6 pro sp. sua. 4, 39, 6 spes votaue sua cf. i confero. V, 1, 15 sua quemque spes acciverat. 3, 66, 16 suamet ipse spes antire parat. 14, 53, 4 sp. *tua* (die du erregtest) cf. h. IV, 49, 14 *unam* in audacia sp. salutis (esse). I, 88, 16 spe *vana* tumens. — II, 45, 13 spes et praemia *in ambiguo*, certa funera et luctus (sc. eis erant). 4, 7, 7 *in arduo* cf. supra.

f) 3, 69, 8 multos in provinciis contra, quam spes aut metus *de illis fuerit*, egisse. 2, 80, 15 non animus, non spes, ne tela quidem nisi agrestia (eis erant). 11, 33, 4 Narcissus. . . non aliam spem incolumitatis Caesaris (esse) adfirmat, quam si. . . D7, 15 *adulescentes, quibus* modo recta indoles *est* et bona spes sui. I, 21, 1 Othonem, cui compositis rebus nulla spes, omne in turbido consilium (erat), multa. . . exstimulabant. 57, 12 principes. . . coloniarum aut castrorum, quibus praesentia ex affluentia et parta victoria magnae spes (erant), . . 2, 20, 16 cf. infra. 3, 15, 3 (Plancina), donec mediae Pisoni spes (erant), *sociam* se cuiuscumque fortunae. . . promittebat. 5, 3, 12 cf. infra. III, 17, 3 (Antonius) retinere cedentes, ubi plurimum labor, *unde* aliqua spes (erat), consilio manu voce insignis hosti, conspicuus suis. 1, 33, 8 (Drusus) credebatur. . . libertatem redditurus (fuisse); unde in Germanicum favor et spes eadem (erat). III, 26, 12 *ingrata* (erant militibus) quae tuta, *ex temeritate* spes. IV, 13, 6 inde causae irarum spesque ex malis nostris (Civili erant). 2, 38, 17 languescet. *industria*, intendetur *socordia*, si nullus ex se metus aut spes (erit). 5, 3, 12 pauci, quis nulla ex honesto spes (erat), . . ut referretur postulavere. 1, 5, 6 spem ex eo (esse) fore ut juvenis penatibus avi redderetur. 13, 15 spem esse ex eo non inritas fore senatus preces. I, 38, 1 ne *qua*. . . *in* successore Galbae spes (donativi) esset, . . i. q. nichts zu hoffen wäre von dem nachfolger Galbas. IV, 49, 14 *unam* in audacia spem salutis (esse). 2, 20, 16 utrisque (Germanis et Romanis) necessitas in loco, spes in virtute, salus ex victoria (erat). 15, 35, 5 neque aliam spem quam in rebus novis (esse). 13, 17, 16 *sibi* amisso fratris auxilio reliquas spes *in re* p. *sitas* (esse). III, 54, 4 consultantis (Vitellio) *supererant* spes viresque. 1, 4, 5 *aderat* finis (Augusti) et spes novae. 55, 4 spes *incesserat* dissidere hostem. II, 80, 2 animo *obversatur* cf. a. I, 19, 16 legati. . . nominati, excusati, substituti, ambitu remanendi statuit (Civilis) super taedium malorum etiam *spe vitae*, quae plerumque magnos animos *infringit*. 4, 51, 8 his victoriae spes *addit* animos cf. c. 2, 36, 10 vix per singulos annos offensiones vitari, quamvis repulsam propinqua spes *soletur*. 71, 9

movent qm cf. e. 3,46,4 Silius, etsi praesumpta spes (sc. victoriae) hortandi (sc. milites) causas exemerat. . .

g) II,40,11 Otho . . rem in discrimen mitti iubebat, aeger mora et spei *impatiens*. IV,3,12 senatus cuncta . . Vespasiano decernit, laetus et spei *certus*. 1,53,7 (Tiberius Iuliam) post interfectum Agrippam omnis spei *egenam* tabe longa peremit. 3,29,16 videbatur *suspectum* iam nimiae spei Seianum ultra extulisse.

h) 1,34,1 Germanicus quanto summae spei *propior* (erat), tanto impensius pro Tiberio niti. — II,46,13 *insistere* spei cf. a. 14,53,4 quartus decimus annus est, Caesar, ex quo spei tuae *admotus sum* (Seneca).

i) 16,11,1 nuntiat patri *abicere* spem et uti necessitate. III,63,1 *abrupta* undique spe . . miles transiurus in partes. . . 4,50,12 Tarsa . . abrumpendas pariter spes ac metus clamitans, dedit exemplum demisso in pectus ferro. 12,34,2 gentium ductores . . hortari, firmare animos minuendo metu, *accendenda* spe aliisque belli incitamentis. I,62,10 ardor . . militum ultro ducis munia implebat, ut si adesset imperator et strenuus vel ignavis spem metumve *adderet*. 19,4 multi . . privatas spes *agitantes* sine publica cura. 14,26,3 Tiridaten . . abire procul ac spem belli *amittere* [Agricola *omittere*] subegit. 3,66,6 (Bruttedius) aequalis, dein superiores, postremo suamet ipse spes *antire* parat. 12,57,11 inopotentiam muliebrem nimiasque spes eius *arguens*. 14,23,4 ne spem veniae *auferret*. IV,22,14 spem obpugnantium *augebat* amplitudo valli. 43,2 ut spem *caperet* Helvidius posse etiam Marcellum prosterni. 2,43,19 se delectum (esse), qui Surae imponeretur ad spes Germanici *coercendas*. 3,56,8 sic *coliberi* pravas aliorum spes rebatur. I,13,20 Otho . . spem adoptionis statim *conceptam* acrius in dies rapiobat. A3,4 quamquam . . nec spem modo ac votum securitas publica (sc. conceperit), sed ipsius voti fiduciam ac robur adsumpserit. 4,39,6 ita insuevisse (se, Seianum), ut spes votaque sua non prius ad deos quam ad principum aures *conferret*. 15,51,12 spem *dedit* (se) posse impelli et plures conciliare. IV,71,2 eius adventu *erectae* (sunt) spes. D14,22 Iuli Africani vitam componendo spem hominibus *fecisti* plurimum eius modi librorum. I,87,7. III,9,24 cf. c. 15,25,10 iriti remittuntur, cum donis tamen, unde spes *fieret* non frustra eadem oraturum (esse) Tiridaten, si. . III,62,3 caput eius . . cohortibus ostentatum (est), ne quam ultra spem *foverent*. 5,8,8 crebris prolationibus spem ac metum iuxta *gravatus* Vitellius . . ictum venis intulit. A30,8 priores pugnae . . spem ac subsidium in nostris manibus *habebant*. 4,7,7 primas dominandi spes in arduo (esse): ubi sis *ingressus*, adesse studia et ministros. A17,3 *minuta* (est) hostium spes. 13,9,17 non prius conversum (esse) regem ad offerendos obsides, quam ipse (Corbulo) dux bello delectus spes eius ad metum *mutaret*. 4,60,13 Drusus traxit in partes, spe *obiecta* principis loci, si. . 1,28,15 (militibus) spem *offerunt*, metum intendunt. 13,19,11 spe *ultionis* oblata parat accusatores. 15,64,7 oblata mitiore spe blandimentis vitae